УТВЕРЖДАЮ

  Мэр муниципального образования
  Мамско-Чуйского района
                                                                     __________________ А.В. Морозов
                                                                     «______» ____________2022 г.

Протокол № 2
заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района

Место проведения: Администрация Мамско-Чуйского района (п. Мама, Советская,10).

Дата и время проведения: 19.04.2022 года, 11.00 часов.

Вел заседание: Морозов А.В. – мэр Мамско-Чуйского  района, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии:

1. Радченко М.А. – консультант по делам ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского района, секретарь комиссии;
2. Винс И.П. – начальник МКУ «ЕДДС-112» Мамско-Чуйского района;
3. Зайцев А.П. – представитель ООО «ТеплоРесурс»;
4. Петрунов А.В. – директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Мамско-Чуйские электрические сети»;

5. Примаков А.И. – начальник МКУ «АХС» Мамско-Чуйского района;

6. Фокушин В.Ю. – директор ООО «Альянс»;
7. Хоменко Е.Н. – первый заместитель мэра Мамско-Чуйского района;

8. Шпет В.Ф. – глава администрации Мамского городского поселения;
Приглашенные:
1. Аверьянов С.В. – заместитель начальника 38 ПСЧ «1 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области»;
2. Илюхин М.М. – мастер участка МКУ «АХС»;

3. Клепиков К.С. – заместитель прокурора Мамско-Чуйского района;

4. Поляков А.О. – и.о. прокурора Мамско-Чуйского района;
Повестка дня:

1. О ситуации связанной с аварийным отключением линии электропередач ВЛ-110 на территории Мамско-Чуйского района произошедшей 18.04.2022 года.
       (директор ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Мамско-Чуйские электрические сети» Петрунов А.В.)
        Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Мамско-Чуйского района РЕШИЛА:

1. Доклады Петрунова А.В., Фокушина В.Ю., Зайцева А.П., Примакова А.И., Шпета В.Ф.– принять к сведению.
2. В связи с неблагоприятными метеорологическими условиями на территории Мамско-Чуйского района выраженными в усилении ветра до 15-20 м/с, ввести на территории Мамско-Чуйского района режим функционирования «Повышенная готовность» с 13.00 час. 19.04.2022 года до стабилизации обстановки.
3. Рекомендовать:
3.1 ООО «ТеплоРесурс» (Афанасьев А.В.) - обеспечить запас дизельного топлива на резервных источниках электропитания для бесперебойной работы теплоисточников;
Срок исполнения – постоянно.

3.2. МКУ «АХС» (Примаков А.И.) - обеспечить запас дизельного топлива на резервном источнике электропитания для бесперебойной работы водозабора в п. Мама;

Срок исполнения – постоянно.

3.3 ООО «Альянс» (Фокушин В.Ю.) – содержать автодороги Мама-Луговский, Луговский-Колотовка в проезжем состоянии.

Срок исполнения – постоянно.
3.4 ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Мамско-Чуйские электрические сети» (Петрунов А.В.) – обеспечить готовность аварийных бригад и оперативное реагирование в случае аварийного отключения электроэнергии на территории Мамско-Чуйского района.
Консультант по делам ГО и ЧС

администрации Мамско-Чуйского района,

секретарь КЧС и ПБ администрации

Мамско-Чуйского района                                                               М.А. Радченко